



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 13
Vol. XIII

തിരുവനന്തപുരം,
വെള്ളി
Thiruvananthapuram,
Friday

2024 ജൂൺ 07
07th June 2024
1199 ഇടവം 24
24th Idavam 1199
1946 ജ്യേഷ്ഠം 17
17th Jyaishta 1946

നമ്പർ
No. } 1823

GOVERNMENT OF KERALA
Law (Legislation-A) Department
NOTIFICATION

No. 38/Leg.A1/2023/Law.

Dated, Thiruvananthapuram, 7th June, 2024
24th Idavam, 1199
17th Jyaishta, 1946.

The following Act of the Kerala State Legislature is hereby published for general information. The Bill as passed by the Legislative Assembly received the assent of the Governor on the 26th day of April, 2024.

By order of the Governor,

K. G. SANAL KUMAR,
Law Secretary.



ACT 13 OF 2024

THE ABKARI (AMENDMENT) ACT, 2023

An Act further to amend the Abkari Act, 1077.

Preamble.—WHEREAS, it is expedient further to amend the Abkari Act, 1077 (1 of 1077) for the purposes hereinafter appearing;

BE it enacted in the Seventy-fourth Year of the Republic of India as follows:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Act may be called the Abkari (Amendment) Act, 2023.

(2) It shall come into force at once.

2. *Amendment of section 55 H.*—In section 55 H of the Abkari Act, 1077 (1 of 1077) (hereinafter referred to as the principal Act) for the words and symbol, “twenty-five thousand”, the words “fifty thousand” shall be substituted.

3. *Amendment of section 55 I.*—In sub-section (2) of section 55 I of the principal Act, for the words, “ten thousand”, the words “fifty thousand” shall be substituted.

4. *Amendment of section 67A.*—In the Table under section 67A of the principal Act, after the entries under Column (1), (2) and (3),

“Draws or causes to be drawn toddy from any tree in contravention of the Act, Rules or any order made under the Act”,	55 (e)	10,000
---	--------	--------

the following entries shall respectively be inserted, namely:—

“Unlawful advertisement	55 H	50,000
Showing scene of liquor or consumption or exhibition of liquor in theaters without warning	55 I	50,000”.



കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണ-എ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 38/ലെറ്റ്.എ1/2023/നിയമം.

തിരുവനന്തപുരം, 2024 ജൂൺ 7

1199 ഇടവം 24

1946 ജ്യേഷ്ഠം 17.

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ആക്റ്റ് പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നു. നിയമസഭ പാസ്സാക്കിയ പ്രകാരമുള്ള ബില്ലിന് 2024 ഏപ്രിൽ 26-ാം തീയതി ഗവർണ്ണറുടെ അനുമതി ലഭിച്ചു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

കെ. ജി. സനൽ കുമാർ,
നിയമ സെക്രട്ടറി.



2024-ലെ 13-ാം ആക്റ്റ്

2023-ലെ അബ്കാരി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്

1077-ലെ അബ്കാരി ആക്റ്റ് വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ആക്റ്റ്

പീഠിക.—1077-ലെ അബ്കാരി ആക്റ്റ് (1077-ലെ 1) ഇതിനുശേഷം കാണുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നത് യുക്തമായിരിക്കുകയാൽ;

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ എഴുപത്തിനാലാം സംവത്സരത്തിൽ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം നിയമമുണ്ടാക്കുന്നു:—

1. **ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും.**—(1) ഈ ആക്റ്റിന് 2023-ലെ അബ്കാരി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ് എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഇത് ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. **55എച്ച് വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.**—1077-ലെ അബ്കാരി ആക്റ്റിലെ (1077-ലെ 1) (ഇതിനുശേഷം പ്രധാന ആക്റ്റ് എന്നാണ് പരാമർശിക്കപ്പെടുക) 55എച്ച് വകുപ്പിൽ, “ഇരുപത്തയ്യായിരം” എന്ന വാക്കിനു പകരം “അമ്പതിനായിരം” എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

3. **55 ഓഎ വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.**—പ്രധാന ആക്റ്റിലെ 55ഓഎ വകുപ്പ് (2)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ “പതിനായിരം” എന്ന വാക്കിനു പകരം, “അമ്പതിനായിരം” എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

4. **67 എ വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.**—പ്രധാന ആക്റ്റിലെ 67എ വകുപ്പിന്റെ പട്ടികയിൽ കോളങ്ങൾ (1), (2), (3) ഉം ഉൾക്കുറിപ്പുകൾക്ക് ശേഷം,

“ഈ ആക്റ്റോ ആക്റ്റുപ്രകാരം

ഉണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള ചട്ടങ്ങളോ

ഏതെങ്കിലും ഉത്തരവോ

ലംഘിച്ചുകൊണ്ട് ഏതെങ്കിലും

55(ഇ)

10,000



വ്യക്ഷത്തിൽ നിന്നും കള്ള
എടുക്കുകയോ എടുക്കുവാൻ
ഇടയാക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത്,”

താഴെപ്പറയുന്ന ഉൾക്കുറിപ്പുകൾ യഥാക്രമം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“നിയമവിരുദ്ധമായ പരസ്യം 55എച്ച് 50,000

തിയേറ്റുകളിൽ മുന്നറിയിപ്പ്
കൂടാതെ മദ്യത്തിന്റേയോ
മദ്യത്തിന്റെ ഉപഭോഗത്തി 55ഐ 50,000”.
ന്റേയോ പ്രദർശനത്തിന്റേയോ
രംഗം കാണിക്കുന്നതിന്

(ശരിത്തർജ്ജമ)

ബി. പ്രതാപചന്ദ്രൻ,
അഡീഷണൽ നിയമ സെക്രട്ടറി.

